
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE 

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150 

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600 

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422 

Website: http://www.ppgese.ufsc.br E-mail: ppgese@contato.ufsc.br 
 

 
Joinville, 09 de setembro de 2019 

 
 

DESPACHO 04/2019/CPPGESE 
 
 

O Coordenador do PPGESE, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE  
 
desligar do curso de mestrado os seguintes estudantes por ultrapassagem do prazo máximo de              
trancamento previsto na Resolução nº 95/CUn/17: 

● Eduardo de Farias 
● Matheus Montagner 
● Silvia Helena Pini 

 
Informem-se os interessados e os membros do Colegiado Delegado do PPGESE. 
 
É o teor do despacho,  
 

Prof. Dr. Alexandro Garro Brito 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia de Sistemas Eletrônicos 
 

 

 

 

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2019-09-09T10:15:36-0300
	eduID - UFSC - Joinville/SC




